
UCHWAŁA NR L/326/2023 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

o zmianie uchwały Nr XLVII/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku w 
sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 211 ust. 1, art. 212, art. 214, art. 217 ust.1, 
art. 218, art. 221 ust. 1 oraz 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości  49.189.431,38 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące  40.750.030,38 zł, 

2) dochody majątkowe  8.439.401,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały”.; 

2) załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie 
- w zakresie objętym wykazem zmian planu dochodów stanowiącym załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości      54.893.781,38 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące  40.489.507,38 zł, 

2) wydatki majątkowe 14.404.274,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”.; 

4) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie 
- w zakresie objętym wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

5) załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

6) załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

7) załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 1



8) § 7 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami w wysokości 
1.887.222,00 zł oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w wysokości 1.913.831,00 zł.”,; 

9) załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały, 

10) załącznik Nr 13 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr L/326/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 998 800,00 -1 497 200,00 1 501 600,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 998 800,00 -1 497 200,00 1 501 600,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 998 800,00 -1 497 200,00 1 501 600,00

758 Różne rozliczenia 19 942 786,00 40 000,00 19 982 786,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 088 774,00 40 000,00 1 128 774,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 93 219,00 40 000,00 133 219,00

801 Oświata i wychowanie 541 183,00 27 103,38 568 286,38

80101 Szkoły podstawowe 4 580,00 27 103,38 31 683,38

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 9,00 9,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 580,00 3 500,00 8 080,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 809,38 809,38

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 22 785,00 22 785,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 816 100,00 87 222,00 1 903 322,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 800 000,00 87 222,00 1 887 222,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 800 000,00 87 222,00 1 887 222,00

Razem: 50 532 306,00 -1 342 874,62 49 189 431,38

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr L/326/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 505 750,00 0,00 8 505 750,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 491 000,00 0,00 7 491 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 261 000,00 150 000,00 7 411 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

150 000,00 -150 000,00 0,00

600 Transport i łączność 5 850 271,00 -1 519 978,00 4 330 293,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 997 615,00 -22 778,00 974 837,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

997 615,00 -22 778,00 974 837,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 827 656,00 -1 497 200,00 3 330 456,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 156 401,00 -1 497 200,00 2 659 201,00

801 Oświata i wychowanie 16 072 644,00 27 103,38 16 099 747,38

80101 Szkoły podstawowe 10 639 113,71 27 103,38 10 666 217,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 254 500,00 3 737,00 258 237,00

4270 Zakup usług remontowych 88 224,00 809,38 89 033,38

4300 Zakup usług pozostałych 136 386,00 22 557,00 158 943,00

851 Ochrona zdrowia 180 000,00 40 000,00 220 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 0,00 40 000,00 40 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 40 000,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 045 331,00 100 000,00 3 145 331,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 000,00 100 000,00 300 000,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

200 000,00 100 000,00 300 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 923 010,00 10 000,00 933 010,00

92116 Biblioteki 310 000,00 10 000,00 320 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

310 000,00 10 000,00 320 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 1



Razem: 56 236 656,00 -1 342 874,62 54 893 781,38

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 2



Dział
Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania

Środki U.Marsz./UE
Środki UW i/lub 

funduszy celowych

Środki 

subwencji 

inwestycyjnej

Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

O G Ó Ł E M : 34 604 532,00 185 836,00 8 421 600,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 055 859,00 4 374 422,00 14 404 274,00

010 RAZEM DZIAŁ 010 23 563 000,00 0,00 5 120 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 573 607,00 8 186 000,00

01042
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w gminie Gardeja (FOGR)
2023 2023 700 000,00 150 000,00 150 000,00

01043
Odpłatne przejęcie przez gminę Gardeja od 

prywatnych inwestorów sieci wodociągowych.
2023 2023 80 000,00 80 000,00 80 000,00

01043
Budowa sieci wodociągowej w Gardei przy ul. 

Sportowej.
2023 2023 150 000,00 150 000,00 26 607,00 150 000,00

01043

Rozbudowa SUW w Czarnem Górnem 

(finansowana w części z funduszu 

przeciwdziałania COVID-19)

2018 2024 4 328 000,00 1 000 000,00 481 000,00 481 000,00 1 481 000,00

01043

Budowa stacji uzdatniania wody w m. Cygany z 

siecią wodociągową w miejscowości Cygany, 

Rozajny, Krzykosy, Bądki i Czachówek oraz sieci 

sanitarnej w m. Bądki i Czachówek (inwestycja 

realizowana będzie przy udziale środków z 

Rządowego Fundusz Polski Ład).

2022 2024 11 560 000,00 3 970 000,00 1 810 000,00 5 780 000,00

01044

Montaż instalacji fotowoltaicznej z 

przeznaczeniem dla oczyszczalni ścieków w 

Gardei 

2023 2023 45 000,00 45 000,00 45 000,00

01044

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku 

Trumieje - Klecewo - Czarne Górne - Czarne 

Dolne                                        (inwestycja 

realizowana będzie przy udziale środków z Rządowego 

Fundusz Polski Ład)

2022 2024 6 700 000,00 289 000,00 211 000,00 500 000,00

600 RAZEM DZIAŁ 600 6 467 296,00 0,00 1 501 600,00 0,00 0,00 0,00 932 459,00 1 199 979,00 3 634 038,00  

60014

Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na przebudowę dróg 

powiatowych Nr 3209G odc. 0+000-2+730 i 

3224G odc. 0+000-2+320

2023 2023 800 000,00 800 000,00 800 000,00

60014

Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na wykonanie modernizacji dróg 

powiatowych w technologii cienkich dywaników 

na zimno metodą "SLURRY SEAL"- droga 

powiatowa nr 3233G Krzykosy - Cygany - 

Zebrdowo.

2023 2023 174 837,00 174 837,00 174 837,00

Zadania i zakupy inwestycyjne wg nazwy inwestycji i ich lokalizacja na 2023 rok.
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr

L/326/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 roku

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

Strona 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 1



60016

Kontynuacja przebudowy dróg gminnych w 

miejscowościach Wandowo i Czachówek                                      

(inwestycja realizowana w ramach 

dofinansowania z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg)

2022 2023 2 258 459,00 801 259,00 131 142,00 932 401,00

60016

Przebudowa dróg w miejscowości Gardeja 

(inwestycja realizowana będzie udziale środków 

z Rządowego Fundusz Polski Ład)

2022 2024 3 140 000,00 1 501 600,00 131 200,00 1 632 800,00

60016
Projekt przebudowy drogi gminnej w 

miejscowości Rozajny
2023 2023 42 000,00 42 000,00 42 000,00

60016

Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi gminnej w miejscowości 

Morawy

2023 2023 32 000,00 32 000,00 32 000,00

60016
Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie 

gminy Gardeja
2023 2023 20 000,00 20 000,00 20 000,00

700 RAZEM DZIAŁ 700 4 173 400,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 123 400,00 300 000,00 2 223 400,00

70005

Modernizacja wraz z rozbudową budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei oraz 

modernizacja budynku Centrum Kultury, Oświaty 

i Sportu w Czarnem Dolnem                                          
(inwestycja realizowana będzie przy udziale środków z 

Rządowego Fundusz Polski Ład)

2022 2024 4 000 000,00 1 800 000,00 250 000,00 2 050 000,00

70005 Modernizacja świetlicy wiejskiej we Wracławku 2023 2023 123 400,00 123 400,00 123 400,00

70005 Projekt budowy remizy strażackiej w Morawach 2023 2023 30 000,00 30 000,00 30 000,00

70005 Zakup działek pod drogi gminne 2023 2023 20 000,00 20 000,00 20 000,00

750 RAZEM DZIAŁ 750 185 836,00 185 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 836,00 185 836,00

75095

Projekt "Cyfrowa Gmina" - uruchomienie e-usług 

dla mieszkańców gminy Gardeja  finansowanie 

ze środków UE  

2023 2023 160 836,00 160 836,00 160 836,00 160 836,00

75095

Zakup oprogramowania wspomagającego 

nawigowanie w budynku oraz lokalizację i 

ewakuację osób ze szczególnymi potrzebami z 

dźwiękowym systemem informacyjnym.                               

Zadanie finansowane w ramach grantu 

"Dostępny samorząd"  

2023 2023 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

851 RAZEM DZIAŁ 851 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

85121

Dotacja celowa dla SPZOZ w Gardei z 

przeznaczeniem na zakup fotela 

stomatologicznego dla mieszkańców gminy 

Gardeja po przebytej chorobie COVID-19

2023 2023 40 000,00 40 000,00 40 000,00

900 RAZEM DZIAŁ 900 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00

Strona 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 2



90015 Budowa oświetlenia drogowego w Bądkach 2023 2023 155 000,00 55 000,00 55 000,00

90019
Dotacja celowa do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w gminie Gardeja
2023 2023 50 000,00 50 000,00 50 000,00

90095
Dotacja z budżetu dla mieszkańców na 

dofinansowanie kosztów utylizacji azbestu
2023 2023 10 000,00 10 000,00 10 000,00

921 RAZEM DZIAŁ 921 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

92195 Budowy placu zabaw w Otłowcu 2023 2023 100 000,00 20 000,00 20 000,00

Strona 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 3



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 10430 6050

Rozbudowa SUW w Czarnem Górnem 
(finansowana w części z funduszu 

przeciwdziałania COVID-19)

4 328 000,00 1 481 000,00 481 000,00 1 000 000,00 UG Gardeja

2. 010 10430 6050

Budowa stacji uzdatniania wody w m. 

Cygany z siecią wodociągową w 

miejscowości Cygany, Rozajny, 

Krzykosy, Bądki i Czachówek oraz sieci 

sanitarnej w m. Bądki i Czachówek 

(inwestycja realizowana będzie przy 

udziale środków z Rządowego Fundusz 

Polski Ład).

11 560 000,00 5 780 000,00 1 810 000,00 3 970 000,00 UG Gardeja

3. 600 60016 6050

Przebudowa dróg w miejscowości 

Gardeja (inwestycja realizowana będzie 

przy udziale środków z Rządowego 

Fundusz Polski Ład).

3 140 000,00 1 632 800,00 131 200,00 1 501 600,00 UG Gardeja

Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

koszty 

finansowe w 

okresie 

realizacji

Planowane wydatki

Rozdz.Lp. Dział §**
rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst 

w tym 

subwencja 

inwestycyjn

a 

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł (COVID-

19, RFIL)

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Gardeja              

Nr L/326/ 2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

realizowane w 2023 roku 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 1



4. 700 70005 6050

Modernizacja wraz z rozbudową budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei oraz 

modernizacja budynku Centrum Kultury, 

Oświaty i Sportu w Czarnem Dolnem                                          

(inwestycja realizowana będzie przy 

udziale środków z Rządowego Fundusz 

Polski Ład)

4 000 000,00 2 050 000,00 250 000,00 1 800 000,00 UG Gardeja

23 028 000 10 943 800 2 291 000 381 200 8 271 600 0 xOgółem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Rady Gminy Gardeja

Nr L/326/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r.

w złotych

Nazwa zadania
Storona umowy lub 

porozumienia

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 01042 6630
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

gminie Gardeja

Województwo

Pomorskie
150 000,00 150 000,00 150 000,00

600 60014 6300
Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z przeznaczeniem na 

przebudowę dróg powiatowych Nr 3209G odc. 0+000-2+730 i 

3224G odc. 0+000-2+320

Powiat Kwidzyński 800 000,00 800 000,00

600 60014 6300

Dotacja celowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z przeznaczeniem na 

wykonanie modernizacji dróg powiatowych w technologii cienkich 

dywaników na zimno metodą "SLURRY SEAL"- droga powiatowa nr 

3233G Krzykosy - Cygany - Zebrdowo.

Powiat Kwidzyński 174 837,00 174 837,00

853 85395 2057/2059
Centrum Wsparcia Usług Społecznych w gminie 

Gardeja 

Województwo

Pomorskie
747 141,00 747 141,00

897 141,00 1 124 837,00 747 141,00 1 124 837,00Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2022 r.

Dział Rozdział §*
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(7+8)

z tego:

Wydatki

bieżące

Wydatki

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 1



   
 

 Załącznik Nr 6  

 do Uchwały Nr L/326/2023 

 Rady Gminy Gardeja z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

 

Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy Gardeja w 2023 roku  

podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota dotacji 

/ w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki    

600 60014 6300 

Dotacja celowa dla Powiatu 

Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na przebudowę 

dróg powiatowych Nr 3209G 

odc. 0+000-2+730 i 3224G odc. 

0+000-2+320 

  800.000 

600 60014 6300 

Dotacja celowa dla Powiatu 

Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na wykonanie 

modernizacji dróg powiatowych 

w technologii cienkich 

dywaników na zimno metodą 

"SLURRY SEAL"- droga 

powiatowa nr 3233G Krzykosy - 

Cygany - Zebrdowo. 

  174.837 

851 85121  

Dotacja celowa dla SPZOZ w 

Gardei z przeznaczeniem na 

zakup fotela stomatologicznego 

dla mieszkańców gminy Gardeja 

po przebytej chorobie COVID-

19 

  40.000 

900 90001 2650 
Dotacja przedmiotowa dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Gardei 
 300.000  

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa dla 

Gminnego Ośrodka Kultury 

w Gardei 
450.000   

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa dla 

Biblioteki Publicznej Gminy 

Gardeja 
320.000   

Ogółem            2.084.837 zł  770.000 300.000 1.014.837 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr L/326/2023 

 Rady Gminy Gardeja z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

ZESTAWIENIE   PRZYCHODÓW  I   KOSZTÓW 

ZAKŁADU   BUDŻETOWEGO NA 2023 R 

 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

900-90001 

ZGK 

 Wykonanie 

za 

2022 r. 

 

Plan 

na 

2023 r. 

 

1 2 3 4 

1. Stan funduszu obrotowego i środków 

pieniężnych na początku roku 
-329.582,84 152.500,28 

2. Przychody ogółem 4.416.349,97 3.872.997 

 W tym: 

Wpływy z usług – woda 

 

994.569,95 

 

1.268.800 

Wpływy z usług – ścieki 620.191,50 708.190 

Wpływy z usług – inne 336.653,02 250.000 

Czynsze za lokale i mieszk. 194.132,74 230.000 

Pozostałe 37.755,07 30.000 

Dotacja przedmiotowa 300.000,00  

 - dotacja celowa-  " Budowa sieci 

wodociągowej na ul. Modrzewiowej i 

Jeziornej w Gardei" 

81.843,71  

 - dotacja celowa-  "Modernizacja 

mieszkania socjalnego w Otoczynie" 
32.982,06  

 - dotacja celowa- ,,Wybudowanie komina 

systemowego oraz instalacji centralnego 

ogrzewania w mieszkaniu komunalnym 

w     Osadnikach” 

22.000  

 Dotacja przedmiotowa – na pokrycie 

kosztów funkcjonowania 
314.236 300.000 

 -pokrycie amortyzacji 1.081.793,05 1.086.007 

 pozostałe 400.192,87  

3. R a z e m : / 1 + 2 / 4.086.767,13 4.025.497,28 

4. Wydatki ogółem 3.934.266,85 4.490.812 

 w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne 

 

1.299.455,88 

 

1.540.565 

- wydatki bieżące 1.317.877,03 1.844.240 

- odpisy amortyzacji 1.081.793,05 1.086.007 

- wydatki na inwestycje 139.558,77 20.000 

 - pozostałe koszty 95.582,12  

5. Środki obrotowe na koniec 

okresu sprawozdawczego 
152.500,28 -465.314,72 

6. RAZEM (4+5 ) 4.086.767,13 4.025.497,28 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan budżetu dochodów o kwotę 154.325,38 zł 
z tytułu planowanych wpływów z:  
 

- pozostałych odsetek 40.000,00 

(rozdział 75814 – różne rozliczenia finansowe), 

- różnych dochodów szkół podstawowych 27.103,38 

(rozdział 80101 – różne wpływy szkoły podstawowe), 

- opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 87.222,00 

(rozdział 90002 – gospodarka komunalna opłaty za odpady). 

 
Zmniejsza się plan budżetu dochodów o kwotę 1.497.200,00 zł 
z tytułu planowanych wpływów:  
 

- ze środków w ramach Polskiego Ładu planowanych do uzyskania w 2023 r. 1.497.200,00 

(rozdział 60016 –  drogi publiczne środki w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład). 

Mając na uwadze powyższe, plan budżetu dochodów gminy Gardeja na 2023 rok uległ 
zmniejszeniu o kwotę 1.342.874,62,00 zł. 
 

W załączniku Nr 1 przedstawiono dokonane zmiany w zakresie planu dochodów.  
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę           327.103,38 zł 

z tytułu wydatków przeznaczonych na:  

- budowę infrastruktury wodociągowej w miejscowości Gardeja   150.000,00 

 (rozdział 01043 – rolnictwo i łowiectwo infrastruktura wodociągowa wsi), 

- zakup usług, materiałów i wyposażenia szkoły podstawowe 27.103,38 

(rozdział 80101 – szkoły podstawowe), 

- dotację dla SPZOZ w Gardei z przeznaczeniem na zakup sprzętu  medycznego     40.000,00 

 (rozdział 85121 – ochrona zdrowia), 

- dotację dla ZGK w Gardei z przeznaczeniem pokrycie wzrostu wydatków  100.000,00 

 (rozdział 90001 – gospodarka ściekowa dotacja przedmiotowa), 

- dotację dla Biblioteki Publicznej z przeznaczeniem na wzrost wydatków    10.000,00 

 (rozdział 92116 – biblioteki dotacja podmiotowa). 

Zmniejsza się plan budżetu wydatków o kwotę 1.669.978,00 zł 
z tytułu planowanych wydatków na:  
 

- dotację dla ZGK na budowę wodociągu w Gardei ul. Sportowa   150.000,00 

 (rozdział 01043 – rolnictwo i łowiectwo infrastruktura wodociągowa wsi), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 1



- pomoc finansową dla Powiatu Kwidzyńskiego  22.778,00 

(rozdział 60014 –  drogi publiczne powiatowe), 

- planowanych do uzyskania w 2023 r. środków w ramach Polskiego Ładu  1.497.200,00 

(rozdział 60016 –  drogi publiczne środki w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład). 

Mając na uwadze powyższe, plan budżetu wydatków gminy Gardeja na 2023 rok uległ 
zmniejszeniu łącznie o kwotę 1.342.874,62,00 zł.    

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie objętym 
wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
W załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały – zadania i zakupy inwestycyjne wg nazw inwestycji i 
ich lokalizacji na 2023 r. w rozdziale: 
- 01010 wykreśla się zadanie o wartości 150.000,00 zł pod nazwą „Dotacja celowa dla ZGK w 

Gardei z przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej w Gardei przy 
ul. Sportowej”. Przedmiotowa dotacja z uwagi na ograniczone możliwości logistyczne 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei nie może zostać zrealizowana, 

- 01010 wprowadza się zadanie pod nazwą „Budowa sieci wodociągowej w Gardei przy 
ul. Sportowej”. Kwota planu na ww. zadanie wynosi 150.000,00 zł, 

- 60014 wykreśla się zadanie o wartości 411.000,00 zł pod nazwą „Dotacja celowa dla 
Powiatu Kwidzyńskiego z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej Nr 3217G 
Rakowiec Morawy, etap I odc. 4+700-6+500”. Przedmiotowa inwestycja na wniosek 
Starostwa Powiatowego w Kwidzynie nie zostanie z dużą prawdopodobnością zrealizowana 
w 2023 roku, 

- 60014 zwiększa się o kwotę 388.222,00 zł wartość zadania pod nazwą „Dotacja celowa dla 
Powiatu Kwidzyńskiego z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych Nr 3209G odc. 
0+000-2+730 i 3224G odc. 0+000-2+320”. Kwota planu na ww. zadanie po zmianach 
wynosi 800.000,00 zł, 

- 60016 zmniejsza się w 2023 r. o kwotę 1.497.200,00 zł wartość zadania pod nazwą 
„Przebudowa dróg w miejscowości Gardeja (inwestycja realizowana będzie udziale środków 
z Rządowego Fundusz Polski Ład)”. Kwota planu na ww. zadanie po zmianach w 2023 r. 
wynosi 1.632.800,00 zł. Natomiast pozostała część zadania o wartości 1.497.200,00 zł 
zostanie zrealizowana w 2024 r., 

- 85121 wprowadza się do realizacji zadanie pod nazwą: „Dotacja celowa dla SPZOZ 
w Gardei z przeznaczeniem na zakup fotela stomatologicznego dla mieszkańców gminy 
Gardeja po przebytej chorobie COVID-19”. Kwota planu na ww. zadanie wynosi 40.000,00 
zł. 

Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

W załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji zadań inwestycyjnych 
ujętych w wykazie przedsięwzięć w ramach wieloletniej prognozy finansowej. 
Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego. 

Załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

W załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji planu dotacji udzielonych w 
2023 r. z budżetu gminy Gardeja podmiotom należącym do sektora finansów publicznych, tj.: 

- wykreśla się zadanie pod nazwą: „Dotacja celowa dla ZGK w Gardei z przeznaczeniem 
na budowę sieci wodociągowej w Gardei przy ul. Sportowej”, 

- zwiększa się o kwotę 388.222,00 zł wartość zadania pod nazwą „Dotacja celowa dla Powiatu 
Kwidzyńskiego z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych Nr 3209G odc. 0+000-
2+730 i 3224G odc. 0+000-2+320”. Kwota planu na ww. zadanie po zmianach wynosi 
800.000,00 zł, 

- wprowadza się do realizacji zadanie pod nazwą: „Dotacja celowa dla SPZOZ w Gardei 
z przeznaczeniem na zakup fotela stomatologicznego dla mieszkańców gminy Gardeja po 
przebytej chorobie COVID-19”. Kwota planu na ww. zadanie wynosi 40.000,00 zł, 

- zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł wartość zadania pod nazwą „Dotacja przedmiotowa dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei”. Kwota planu na ww. zadanie po zmianach 
wynosi 300.000,00 zł i przeznaczona jest na pokrycie bieżących kosztów funkcjonowania 
zakładu w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, 

- zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wartość zadania pod nazwą „Dotacja podmiotowa dla 
Biblioteki Publicznej Gminy Gardeja”. Kwota planu na ww. zadanie po zmianach wynosi 
320.000,00 zł i przeznaczona jest na pokrycie zwiększonych bieżących kosztów 
funkcjonowania instytucji kultury. 

Załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. Dokonana korekta planów finansowych związana 
jest z zwiększoną o kwotę 100.000,00 zł dotacją dla ZGK w Gardei 
z przeznaczeniem pokrycie bieżących kosztów funkcjonowania zakładu w związku ze wzrostem 
cen energii elektrycznej. Plan po zmianach wynosi 300.000,00 zł. 
Załącznik Nr 13 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFD594B-7755-49ED-93E5-477419A422AF. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



